*Gothi facti*  
*Christianæ,*  
*vel potius*  
*Ariani.*

nientibus rudibus & ignaris, illico perfidiae suæ virus defendunt. Sic quoque Vesegothæ a Valente Imperatore Ariani potius, quam Christiani effecti. De cetero tam Ostrogothis, quam Gepidis parentibus suis per affectionis gratiam euangelizantes, huius perfidiae culturam edocentes, omnem ubique lingua huius nationem ad culturam huius sectæ inuitauere. Ipsi quoque (vt dictum est) Danubium transmeantes, Daciam ripensem, Moesiam, Thraciasque permisso principis insedere: quibus euenit

*Sedes Gothis data.*

*Fames.*

*Romanoru ducum ini ficia, fata les pœnas at trahit.*

Lupicinus fraude Fridge-  
num digernum occidere co-  
natur scelerat nebulos-  
nis profidia, illas malo-  
rum.

so Lupicino & ductori Romanorum, vt Fridigerum Gothorum regulum ad conuiuum inuitaret, dolumque ei, vt post exitus docuit, moliretur. Sed Fridigernus doli nescius, cum paucorum comita-  
tu ad conuiuum veniens, dum intus in prætorio epulatus est, clamorem miserorum morientium audiret, iamque alia in parte socios eius reclusos, dum

dum milites ducis sui iussu trucidare conarentur, & vox morientium duriter emitta, iam suspectis auribus intonaret; illico apertos iplos dolos cognoscens Fridigernus, euaginato gladio in conuicio non sine magna temeritate velocitatēque egreditur, subōque socios ab imminentī morte erectos ad necem Romanorum instigat. Qui nocta occasione votiva elegerunt viri fortissimi in bello magis, quam in fane deficere, & illico in ducum Lupicini & Maximi armantur occisionem. Illa namque dies Gothorum famem, Romanorūmque securitatem admetit: cooperuntque Gothi iam non ut aduenæ & peregrini, sed ut ciues & domini possessoribus imperare, totāque partes septentrionales usque ad Danubium suo iure tenere. Quod compriens in Antiochia Valens imperator, mox armato exercitu, in Thraciarum partes digreditur; ubi lachrymabili bello conuictio, vincentibus Gothis, in quodā prædio iuxta Hadrianopolim sauciis ipse refugiēs, ignorantibus quoque quod imperator in tam vili casula delicesceret Gothis, ignēque (ut assolet) suiente ab inimico supposito, cum regali pompa cremarus est hand secus, quam dei proorsus iudicio, ut ab ipsis igne combureretur, quos ipse veram fidem patentes in perfidiam declinasset, & ignem charitatis ad gehennæ ignem detorsisset.

9 Quo tempore Vesegothæ Thracias Daciāmque Ripensem post rāti gloriā trophæi, tanquā so-  
lo genitiali poriti, cooperunt incolere. Sed Theodo-  
siū ab Hispania Gratianus imperator electū in oriē-  
tali principatu loco Valentis patrui subrogat, mili-  
tarisq; disciplina mox in meliori statu reposita, igna-  
uiam priorum principū & desidiā exclusam Go-  
thus ut sensit, pertimuit. Nam imperator acriter  
ingenio, virtutēque & consilio clarus, cū præ-  
ceptorum severitate, & liberalitate, blandicieq; sua